&quacunqve auctoritate poffideantur feu detineantur ad præfens, exceptis

duntaxat urbeRomana cumejus diftrictu & provinciisPatrimoniifancti Petriin

Tufcia, Campania &maritima ac Sabinafeu Rectoratibus dictarum provincia

rum * regi folitis que terra fpecialium commiffionum vocantur, noftrisquefuc

cefforibus & Romanæ Ecclefiæ exprefsè & fpecialiter retinemus ; inunum

Regnum erigimus, ipfas Provincias & civitates cum earum Comitatibus, di

ftrictibusfeu territoriis, dignitateRegia decoramus, ac Regnum Adriæordi

namus, ſtatuimus &decernimusperpetuò nuncupari.

*perRectores.

§. 4. Et confiderantes, quod perfonamtuam , qui de illapræclariffima

domo Francia , quam benedixitDominus, traxiftioriginem, ftrenuitate,

magnanimitate ac prudentia , aliarumque virtutum donis multiplicibus

Dominus dignatus eft adornare, prout judex veritatis, experientia acpræ

claræfamæpræconiumluce clarius manifeftant : &propterea ipfamperfo

nam tuam honorare& fublimare volentes, ad honoremDei Omnipotentis

Patris & Filii & Spiritus Sancti , beatæ & gloriofæ femper Virginis Mariæ,

beatorumque Apoftolorum Petri & Pauli , &facrofanétæRomanæEcclefiæ,

necnon ad utilitatem Regni feuterrarum ipfarum, pacificumque ac tran

quillum ftatum incolarum feu habitantium in Regno feu terrisprædictis,

Regnum Adriæ prædictum, &omnes terras,quas extra RegnumSiciliænos

&RomanaEcclefia in Italia habemus feu haberedebemus,perquoscumque,

& quacumque ac cujuscumque autoritate poffideantur feu detineantur ad

præfens ; exceptis urbe Romanacumfuo territorio & diftri&tu, ac provincia

patrimoniibeati Petri in Tufcia Sabina, Campania &maritima, cumearum

Rectoratibus & terris fpecialium commiffionum per Rectores dictarum,

Provinciarumgubernari hactenus folitis ; cum dignitate, honore, præroga

tivis, præeminentiis, privilegiis , immunitatibus& libertatibusquibuscum

que Regiis, & fubRegni titulo in feudum perpetuum , feu perpetuò haben

dum , tenendum &poffidendum tibi tuisquehæredibus exte legitime , ficut

infradicitur, deſcendentibus, fub infra fcriptis modis & conditionibus au

&toritate Apoftolica , ac de Apoftolicæplenitudine poteftatis , de Fratrum,

noftrorum confilio &confenfu conferimus, concedimus& donamus, teque

Regem Regni prædicti conftituimus & creamus.

§. 5. Conditiones autem funt hæ : Si in tuo vel hæredum tuorum.

obitu legitimumhæredem, prout infrafcribitur, te aut ipfos , quod abfit,

non habere contigerit , Regnum ipfum adRomanamEcclefiam ejusque

difpofitionem liberè revertatur. Defcendentes autem ex te & tuis hære

dibus , fcilicet Regibus , mares&femine in eodemRegno fuccedant,fic tamen

quodde liberispluribus maribus in eodemgradufimiliter concurrentibus, mafcu

lus omnibus aliis præferatur. Quod fi nepotem ex filio primogenito præ

mortuo cum filio , vel neptem ex filia primogenita præmortua cum filia,

ad fucceffionem hujusmodi concurrere fortècontingat , nepotem patruo,

&neptem amitævolumus anteferri. Si vero nepos cum amita vel neptis

cum patruo forfan ad hujusmodi fucceffionem concurrerint, marem fœ

minæ volumus anteferri.

f.6. Si verò te, quod abfit, fine liberis ex te legitimè defcendenti

bus mori contigerit ; poffit tibi in Regno prædicto fuccedere unus de de

fcendentibus ex Regiâ ftirpe Regum Francia mafculus dumtaxat, quem ,

tu quandocunque ad fucceffionem hujusmodi qualitercunque duxeris

nominan

1
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nominandum; &fite, quod abfit, abfque liberis ex te legitime procreatis &

nullo per te de ftirpe præfata Regum Franciæ ad fucceffionem hujusmodi

nominato, utdictum eft, vel etiam nominato, fi ipfum per te nominandum,

fine liberismoricontigerit,regnumipfum adRomanam Ecclefiam ejusque

difpofitionem liberèrevertatur. Sed fi aliquem de aliis fuccefforibus tuis

Regemvel Reginam Adriæfineprole legitima fui corporis mori contigerit,

in futurum fuccedentfibi fervatis gradibus , fi fuperftites fuerint hæperfo

nævidelicet Regis velReginæfineprole legitima fui corporis defcendentis,

frater vel foror ac collaterales fuperiores , mares&feminæutpote patrui &

avunculi, amitæ&materteræ, &furfumufque ad quartum gradum dumta

xat. Collaterales etiam inferiores fuccedent fimiliter mares & feminæ,

utpote nepos vel neptis exfratre vel forore , &inferius ufque adeumdem

tantummodo quartumgradum.

S. 7. Quodautem de feminisrectalineæ & collateralium fuperius ex

preffum, intelligimustàm de nuptisquàmetiam innuptis, dummodonuptæ

fintfidelibus &EcclefiæRomanædevotis: & ficut inter has perfonas colla

teralium linearum ad fucceffionem hujusmodi venientes gradus fervari

volumus, utfcilicet prior gradus pofteriori gradui præferatur, fic & ineo

dem gradu pluribus concurrent
ibus priorem natu &marem feminæ in hu

jusmodi fucceffionibu
s volumus anteferri.

§.8. Perfonarumautemipfarumnullafuperftite,regnumipfum,ficutpræ

dicitur,ad RomanamEcclefia
m
& ejus difpofitionem liberè revertatur.Quod

fi fortè deficientibus mafculis contingat feminam innuptam inregno ipfo

fuccedere, illamaritabiturperfonæquæ adipfius Regniregimen&defenfio

nem exiftat idonea , Romani Pontificis tamen fuperhoc confilio requifito ;

necnubet nifi viro Catholico &EcclefiæRomanæ devoto ; & fi contra hoc

fecerit,licebit eidemRomanoPontifici contra ipfam ad privationem finefi

gurajudicii,& abfqueomnijuris folemnitate,in quacunqueætatefemina ipfa

confiftat,procedere,fihoc ei videbitur expedire. În regnum verò prædictum

nullus fuccedet , qui nonfuerit de legitimo matrimonio procreatus.

, 9. Ad hæc,tamtu,quam tui inregnohujusmodi heredes regnumpræ

dictum nullatenus dividetis , fed femper illudunustantum fub ipfis modis&

conditionibus immediatè& in capite ab Ecclefia Romanatenebit. Tu au

temRomanæEcclefiæ & nobis recipientibus juras ad præfens ac modo fi

mili tàm tuquamtui in regno hujusmodifucceffores cuilibet RomanoPon

tifici, quiprotempore fuerit, juramentum fidelitatis præftabitis , &homa

giumligiumfacietis, &prædicta juramentum&homagiumfaciendo men

tionem de præfentibus litteris facietis in hunc modum.

1.10. Ego LudovicusDei gratia AdriæRex plenum&ligium vafalla

gium faciens Ecclefiæ Romanæ pro regno Adriæ præfato, ab hac hora in

antea fidelis& obediens ero beato Petro & DominomeoDomino Clementi

Papæ fuisque fuccefforibus canonicè intrantibus, fanctæqueRomanæApo

ftolicæ Ecclefiæ ; nonero in confilio, aut confenfu vel facto , ut vitam per

dant autmembrum, aut capiantur malacaptione ; confilium, quod mihicre

dituri funtperfeautnuntios fuosvel per litteras ** ad eorum damnum, illud

pro poffe impediam, & fi impedire nonpoffum, illud eis fignificare curabo.

Papatum Romanum & Regalia Sancti Petri tàm in Regno Adriæprædi&to,

quam alibi exiſtentia , adjutor eis ero ad defendendu
m & retinendum , ac

recuperandu
m & racuperata manutenend

um contra omnem hominem...

Univerfas conditiones contentas inpræfentibus litteris plenariè adimplebo

& inviolabiliter obfervabo, nec ullo unquam tempora veniam contra illa :

Sic meDeus adjuvet & hæc fancta Evangelia.

.11. Hujusmodi autem homagium facere &juramentum fidelitatis

præftaretu&dictitui heredesfecundum præfcriptamformam, fi Romanus

Pontifex in Italia fuerit infra fex menfes, fi verò extra Italiam ipfum effe

conti

Gg
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contigerit infra annum , poftquam regni dominium adepti fueritis, tenea

mini; & fingulis ipfis fuccefforibus noftris & eidem Romanæ Ecclefiæ re

novabitistam ipfum homagium quàm hujusmodijuramentum. In opinio

ne autem& beneplacito erit Romanæ Ecclefiæ, te & heredes tuos vocare

ad præftandum perfonaliter juramentum fidelitatis & homagium ligium

Romano Pontifici & Ecclefiæ Romanæ prædictæ, dummodo ad hoc vobis

locum tutum ftatuant &affignent : vel aliquem Cardinalem ipfius Eccle

fiæRomanæ, autalium, qui viceRomani Pontificisjuramentumjuxta eam

dem formam &homagiuinrecipiat deftinare.

S. 12. Tuquoquenobis&EcclefiæRomanæin noftris manibusjuras ad

præfens, teadhoc fpecialiter obligando ; &tamtu fingulis noftrisfucceffori

busacprædictæ Ecclefiæ, quam tui in diéto regno heredes, nobis & fingulis

noftris fuccefforibus &prædictæ Ecclefiæ , quandopræftabitis hujusmodi

juramentum fidelitatis jurabitis , vos adhuc fpecialiter obligantes.

S.13.Quod ficontigeritpro temporevosfeuveftrumaliquem inregnumRo

manumfeuAlamanniavelTeutoniafeu inregem velDominumLombardiæ autma

jorispartisipfiusLombardia eligi, feu qualitercumqvenominari vel affumi,vo

bis feualiquo veftrumper vos,vel alias quovismodoprovobis,vel aliquo ve

ftrum quocumqve ftudio vel aliàs procurantibus,feufine veftravel veftrum

alicujus procuratione ad procurationem alterius cujuscumqve, feu finepro

curatione alicujus, motuproprio Principum, vel aliorumfeu alterius cujus

cunq; adquosfeuquem electio hujusmodi, nominatiofeu affumtio nofcitnr

pertinere, feu aliasquomodocunq; vel qualitercunqve:voselectioni feuno

minationi aut affumptionihujusmodi nullatenus confentietis , nec de regno

bujusmodi Romania , Alamanniæ , feu Teutoniæ, aut de regno feu dominio

Lombardiæ, feu majoris partis ipfius, deipforumregnorum vel eorum alte

rius regimine vel adminiſtratione in toto vel in parte aliqualiter vos intro

mittetis, nifipriùs is veftrum qui fit electus,nominatus fueritvel affumptus,

in manibus Romani Pontificis, vel illius quemadhocidemRomanus Ponti

fexduxerit deputandum, filiumfuumfucceffuruminregno,velfiliam , fi for

tè filiumnon haberet, cujuscunq; fuerit ætatis emancipet&regno renuntiet,

nihil juris in eo retinensclam vel palàmneccujuslibet etiam poteftatis, nec

ipfum filiumfeufiliam ad aliquodfervitium, feufubfidium faciendum , jura

mentovel voto,ftipulatione vel pacto fibi vel fuis fuccefforibus adftringat,

ficqvefactus filius vel filia fui juris, ab eodemRomano Pontifice vel alio de

ſtinato ab ipfo protinus inveftiatur de regno , ad cujus fucceffionem fi forte

decederit fine liberis, nullo umquam tempore pater veniat Imperator, vel

Rexalicujusprædictorum regnorum. Sed fi Imperio velregno & omnibus

quæ adipfum Imperium feu regnum pertinent idem Pater renuntiare volu

erit , & regnoAdriæ præfato tantùm effe contentus, poft renuntiationem

hujusmodi ad illiusfucceffionem liberèadmittatur : &tuncab ipfo Romano

Pontifice vel alio deputato inveftituramrecipiat regni præfati.

J. 14. Quæ verò de filio dicuntur vel filia , ut videlicet eis poffit fub

obfervationepræmiffa à Patre,ad Imperium vel regnum Romanum,velAla

manniæ, feuregnum velDominiumLombardiætranfeunte regnum dimitti;

fi Rexliberos non habeat, in aliis perfonis , quas fupradiximus,liberis non

extantibus , in regno ipfo Adriæpoffe fuccedere fi aliquaperfonarum præ

dictarum fuperftes fuerit , obfervetur ; excepto dumtaxat emancipationis

articulo , quæ in folis ipfis perfonis procedere poteft, quæcapaces eman

cipationis exiftunt ratione paternæ poteftatis ; nec nifi de Romani Ponti

ficis , qui pro tempore fuerit , licentia fpeciali ; nec etiam poft obtentam

licentiam, nifi formam, conditiones&modos in conceffione licentiæ ex

preffatos plenariè adimplendo; & fi contrarium, quod abfit , feceritis , vel

veftrum aliquis faceret, nos electionem, nominationem& affumptionem

hujusmodi, ac præftationem confenfus,tamquam contratenorempræfentis

contra

A.C. 1382.
243

GENTIUM
PARS I.

full

1
5
4

1 .

"

4
0
2
2

E
D
G
E

S
e
d
a

ik

I'

U

ng

M

R
A
E
S

2S
T

n

ar

ปี

1

AL

2
7

TO
TE
S

contractus , teadhocprote & fingulis tuis in Regno ipfo fuccefforibus fpe

cialiter & exprefsè confentiente decernimus irritas &inanes: decernentes

ut occafione talis electionis, nominationis feu affumptionis, de regimine

vel adminiſtratione Imperii vel Regnorum hujusmodi Romani,Alemanniæ

feu Teutoniæ, vel Regni feu Dominii Lombardiæ vel ipfius majorispartis

vosvel veftrum aliquis intromittere non valeatis ; & fi contra feceritis vel

aliquis veftrum fecerit (electioni, nominationi, vel affumptioni hujusmodi,

nifi priusRegno permodumpræmiffum dimiffo , vel nifi de licentiaRoma

niPontificis) confentiendo , & adminiftrationi Imperii vel Regni Romani,

Alemanniæ feu Teutoniæ , five Regni feu Dominii Lombardiæ vel ipfius

partis majoris pro parte vel pro toto vos immifcendo ; eo ipfo cadatis à

jure regni Adriæ præfati , & ad Romani Pontificis , qui pro tempore fuerit

&EcclefiæRomanæ difpofitionem liberè revertatur.

J. 15. Cæterum fi contigerit aliquem de veftris heredibus , qui debe

rent inRegno fuccedere memorato , in Imperatorem , vel Regem Roma

niæ , autAlemanniæ feuTeutoniæ, velin regemfeuDominumLombardia

vel ipfius majoris partis eligi , nominari , vel affumi, antequam regni hu

jusmodi fibifucceffio deferretur , dum cafus fucceffionis ipfius regni Adriæ